

## **21 Ansøgning fra Team Succes Danmark om samarbejde og støtte (2013-38315)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til en ansøgning på 200.000 kr. i 2013 og 200.000 kr. i 2014 fra Team Succes.

### **INDSTILLING OG BESLUTNING**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen fra Team Succes, da der ikke er afsat midler til formålet på udvalgets budget for 2013 eller i budgetforslaget for 2014.

### **PROBLEMSTILLING**

Team Succes Danmark søger om et 2-årigt samarbejde mellem Team Succes Danmark og Københavns Kommune om gennemførelsen af projektet Team Succes København. Der søges konkret om 0,2 mio. kr. i 2013 og 0,2 mio. kr. i 2014, ialt 0,4 mio. kr., der skal anvendes til lønninger af 6 ildsjæle.

Projektet har til formål at hjælpe unge mellem 13 og 25 år med at opnå succes i deres liv og bygger på tanken, at de unge i stedet for at se sig selv i en offerrolle, ser sig selv som personer med ubegrænsede muligheder. Idéen er, at give de unge et skub således, at de tager deres eget liv i egne hænder via aktiviteter indenfor fire indsatsområder: faglig udvikling, sundhed, fritidsjob og personlig udvikling. Der sker gennem aktiviteter som lektiecafé, sundhedsaftener, undervisning i personlig udvikling og jobsøgning.

Team Succes har sit udspring i Vejle i 2007 og projektet modtog integrationsprisen i 2009. Egmont Fonden og Social- og Integrationsministeriet bevilligede i 2010 4 mio. kr. til et projekt, som havde til formål at skabe seks nye Team Succes foreninger - dog med den betingelse, at der skal være medfinansiering fra de deltagende kommuner. Odense, Århus, Holbæk, Fredensborg og Roskilde kommuner har indgået et samarbejde med Team Succes.

### **LØSNING**

I København er der ikke indgået et samarbejde med kommunen, men Team Succes har etableret en folkeoplysende forening, der på nuværende tidspunkt har 52 medlemmer og 19 frivillige hjælpere. Team Succes anmoder på den baggrund om at der indgås et 2-årigt samarbejde med Københavns Kommune om en videreudvikling af den allerede etablerede forening.

Da der ikke er afsat midler til Team Succes indstilles ansøgningen til afslag. Derudover vurderes projektet til i højere grad at være et integrationsprojekt end et kultur- eller idrætsprojekt.

### **ØKONOMI**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **VIDERE PROCES**

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

## **BESLUTNING**

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 4. april 2013:**

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at oversende sagen til folkeoplysningsudvalget, med henblik på at undersøge mulighederne for tilskud via folkeoplysningsmidlerne.

Borgmesteren tilkendegav, at hun vil rejse sagen i Kultur- og Fritidsudvalget på ny, såfremt Team Succes ikke får tilskud fra folkeoplysningsmidlerne.

[Til toppen]

## **BILAG**

2013-253138 - Borgmesterhenvendelse 20.02.2013 fra Fouzi Abdelrazik, Team Succes, vedr. ønske om samarbejde med Københavns Kommune